



ACUERDO DE RESPUESTA POSITIVA

Solicitud con número de folio: 070126124000236

Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. Secretaría de Salud Municipal, Tuxtla Gutiérrez; Chiapas, a 29 de octubre de 2024.

Se tuvo por turnada a través de la Coordinación General de la Unidad de Transparencia, la solicitud de acceso a la información pública, con número de folio **070126124000236**, en la que solicita lo siguiente:

"Solicitud a la Dirección de Protección Contra Riesgos Sanitarios Municipal del Ayuntamiento de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas a cargo del MVZ. José María González Portillo

1. Solicito se me presenté el proyecto del refugio para perros y gatos que se pretende llevar a cabo dentro de las instalaciones del inmueble abandonado en la colonia Alianza Popular el cual el Presidente Municipal, el Secretario de Salud y el Director de Riesgos Sanitarios anunciaron en la página oficial del ayuntamiento a través del siguiente enlace <https://www.facebook.com/share/p/4DMqrWzJpgkRDniJ/>

- 2. Fecha probable de funcionamiento**
- 3. Dirección exacta donde se establecerá**
- 4. Nombre del programa o proyecto**
- 5. Que nombre recibirá el refugio" [SIC]**

Con fundamento en los artículos 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, notifíquese al solicitante, a través de las vías o medios establecidos en la Ley, la presente respuesta a su solicitud de acuerdo a lo siguiente:

A través de la Dirección de Protección Contra Riesgos Sanitarios a cargo del M.V.Z. José María González Portillo, de esta Secretaría de Salud Municipal, se remite la siguiente contestación:

En relación a los numerales 1, 2, 3, 4 y 5 me permito informar que hasta ahora la ubicación más factible está en la Colonia Alianza Popular Laborante; por lo que se encuentra en análisis de viabilidad, de los servicios que prestará debido a la distancia, ubicación, condiciones del inmueble, gastos operativos, gastos administrativos, rehabilitación de áreas, adquisición de equipos, contratación de personal, adquisición de insumos, etc.

En ese sentido, y a fin de proporcionar servicios más eficientes, aún no se tiene la fecha de su funcionamiento, así como la ubicación exacta de donde se establecerá; no obstante, en su debido momento se hará de conocimiento en todos los medios de comunicación y se dará a conocer la propuesta que será de uso público.

Por lo anterior expuesto y fundado, se tiene por contestada la solicitud en sentido de atención positiva a través de la presente resolución, información que conjuntamente deberá enviarse a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, para su notificación correspondiente; en su oportunidad archive el presente expediente como asunto concluido.

Así lo acordó, mandó y firma la Lic. Viviana Abrego Jiménez Enlace de Transparencia de la Secretaría de Salud Municipal.